PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

RESOLUÇÃO Nº 82, DE 1994

Altera a redação da Resolução nº 81, de 1994, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º O art. 2º da Resolução nº 81, de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art 2º .........................................

I – dividindo-se o valor nominal, vigente em cada um dos quatro meses imediatamente anteriores à conversão, pelo valor em cruzeiros reais do equivalente em URV do último dia de cada mês de competência;

II – .........................................

§ 1º Da aplicação do disposto neste artigo não poderá resultar pagamento de vencimento inferior ao efetivamente pago ou devido, relativamente ao mês de fevereiro de 1994, em cruzeiros reais, em obediência ao disposto nos arts. 37, inciso XV, e 95, inciso III, da Constituição.

§ 2º .........................................

Art. 2º O art. 5º da Resolução nº 81, de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º Os adiantamentos da gratificação natalina serão convertidos em URV, na data do efetivo pagamento, ressalvado que o saldo a receber não poderá ser inferior à metade da remuneração em URV.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Legislativa do Distrito Federal,   de março de 1994
DEPUTADO BENÍCIO TAVARES

Presidente

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 28/3/1994.
PAGE

[image: image1.png]